
 

Samarbejde mellem idrætsforeninger og Kommunen 
 
Forudsætningen for gode baner, kræver samarbejde og dialog imellem foreninger og kommune.  
 

Forventninger til foreningernes bidrag 
 

 Kommunen informeres, hvis der observeres forandring eller mangler på anlæg.  
 

 I ydersæsonen spilles der kun på lysbaner.  
 

 Der spilles ikke på opvisnings- og kampbanerne, hvis de er bløde efter længerevarende nedbør 
– brug den sunde fornuft.  

 
 Foreningerne skal selv forestå den almindelige oprydning på banerne, herunder flasker, papir 

m.v.  
 

 Foreningerne skal sørge for spilfordeling på banerne. Flyt banen min. 1 gange årligt 
.  

 Ingen tromling af banerne.  
 

 Efterså med udleverede græsfrø ved mindre skader og slitager.  
 

 Ingen brug af pesticider.  
 

 Mål, der ikke benyttes, sættes helt ud til kanten/bevoksningen inden græsklipningsdage.  
 

 Informere kommunen, hvis der sker ændringer forhold til antal baner der ønskes opstribning på. 
  

 Informere kommunen i god tid forud for større turneringer/stævner, hvis der er ønske om 
ekstra pleje eller ekstra mål.  

 
 Reklamer/bander er foreningernes ansvar. Dette gælder også vedligeholdelse og klipning af 

græs omkring dem.  
 

 Alle trådhegn omkring banerne er kommunens. Der må ikke sætte reklameskilte op på 
trådnettet.  

 
 Nye mål bliver leveret på idrætsanlægget. Foreningen skal selv sætte net i. 

  



 
 
 
 
 

 

Kommunens bidrag 
 

 Indkalder til- og afholder det årlige møde med foreningerne/ klubberne – sammen med DBU.  
 

 Udsendelse af årlig infobrev til klubberne – herunder indkaldelse af ønsker til mål og net.  
 

 Sørger for alt drift og vedligeholdelse af banerne ud over foreningernes forpligtigelser.  
 

 Sørger for klipning ifølge klippeplanen som ligger på disse sider: 
Vest: https://www.hedensted.dk/media/7299857/Klippeplan-VEST-2019-web.pdf 

  Øst: https://www.hedensted.dk/media/7299860/Klippeplan-%C3%98ST-2019-web.pdf 
i det omfang det kan lade sig gøre i forhold til nedbrud, helligdage, regn og andre ting som kommer i vejen. 

 
 Sørger for opkridtning 1 gang om ugen i det omfang det kan lade sig gøre i forhold til vejret, alle klubber har 

fået udleveret en kridt maskine som de skal bruge hvis de vil have opkridtning mere end 1 gang om ugen. 
 

 Udlevere græsfrø til eftersåning – efter behov  
  

 Administrere kommunens ”målbank”. Hjemtage og levere mål efter klubbernes ønsker. 
  

 Sørge for det årlige sikkerhedseftersyn af lysanlæggene.  
 

 Informere løbende på kommunens hjemmeside – med relevant information til foreningerne.  


